LEI Nº 666/2009, DE 06 DE AGOSTO DE 2009
AUTORIZA A PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA A AMPLIAR OS VALORES DOS RECURSOS AUTORIZADOS A SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE JOSÉ BONIFÁCIO DURANTE DO EXERCÍCIO DE 2009, ATRAVÉS DA LEI Nº 637/2008, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2008 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

PAULO CÉSAR CHRISTAL, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte L E I :

Artigo 1º - A partir do mês de Setembro de 2009, fica o Poder Executivo Municipal de Ubarana, devidamente autorizado a ampliar o valor dos recursos repassados mensalmente à Santa Casa de Misericórdia de José Bonifácio, anteriormente autorizados, na forma da Lei nº 637/2008, de 24 de novembro de 2008, de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) para até R$ 5.000,00 (cinco mil reais), objetivando o atendimento médico hospitalar à população Ubaranense.

Artigo 2º - Para dar cumprimento ao disposto no artigo anterior, fica o Poder Executivo Municipal devidamente autorizado a abrir crédito adicional até o limite previsto na Lei Orçamentária Municipal.

Artigo 3º - As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias do Município consignadas no orçamento de 2009, suplementadas posteriormente, se necessário.

Artigo 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ubarana, 06 de Agosto de 2009.

Paulo César Christal
Prefeito Municipal
Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal na data supra, arquivada em pasta e encadernada anualmente em livro próprio para o registro de Leis.

Mario Sérgio R. Oliveira

Secretário